
Vážení pracovníci,  

jsem studentem ČVUT v Praze a vypracovávám bakalářskou práci na téma: Systém 

hodnocení zaměstnanců v podniku. Chtěl bych Vás požádat o vyplnění následujícího 

dotazníků, který je anonymní. Vhodnou odpověď prosím zakřížkujte, případně doplňte.  

Děkuji za spolupráci.   

         Fuciman Lukáš 

1. Pohlaví: 

⧠ muž   ⧠ žena 

2. Věk: 

⧠ méně než 20  ⧠ 20-30   ⧠ 31-40   

⧠ 41-50   ⧠ 50 a více 

3. Dosažené vzdělání: 

⧠ základní    ⧠ středoškolské s maturitou  ⧠ vysokoškolské 

⧠ středoškolské s výučním listem  ⧠ vyšší odborné 

4. Využíváte své vzdělání na vaši pracovní pozici? 

⧠ rozhodně ano  ⧠ spíše ano 

⧠ spíše ne   ⧠ rozhodně ne 

5. Jste hodnocen/a (hodnotící pohovor, posudek apod.) svým nadřízeným? 

⧠ ano    ⧠ ne 

6. Jak často hodnocení probíhá? 

⧠ denně     ⧠ týdně   ⧠ měsíčně  

⧠ kvartálně    ⧠ 1x za 6 měsíců  ⧠ ročně  

⧠ vůbec 

 

 



7. Jakou formou jste hodnocen/a? 

⧠ formálně (výsledky se zaznamenávají a archivují)   

⧠ neformálně (přeskočte následující otázku) 

 

8. Pokud jste hodnocen/a formálně, jakou formou hodnocení probíhá? 

⧠hodnotící pohovor  ⧠ posuzovací stupnice  ⧠ pracovní posudek 

⧠ jiné: ………………………………………………………………………………………………………… 

9. Na základě, jakých kritérii jste hodnocen/a? (lze zaškrtnout více odpovědí) 

⧠ pracovního výkonu  ⧠ kvality odvedené práce 

⧠ chování na pracovišti  ⧠  jiné: ……………………...……………………………. 

 

10. Je pro Vás hodnocení přínosné? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano  

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

11. Myslíte si, že je hodnocení spravedlivé vůči všem pracovníkům? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano  

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

12. Pokud ne, proč?  

⧠ nadřízený nadržuje některým zaměstnancům  

⧠ nadřízený si na mě zasedl 

⧠ nadřízený má přehnané nároky 

⧠ jiné: ……………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

 



13. Je pro Vás hodnocení motivující? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano  

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

14. Jste obeznámen/a se systémem odměňování?  

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano  

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

15. Považujete své platové ohodnocení úměrné vaší práci? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano  

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

16. Přijde Vám systém odměňování spravedlivý? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano 

⧠ spíše ne     ⧠ rozhodně ne 

17. Pokud ne, proč? 

⧠ někdo má za méně práce více peněz 

⧠ někdo má za méně práce stejné peníze 

⧠ můj pracovní výkon není dostatečně finančně ohodnocen  

⧠ jiné: ……………………………………………………………………………………………..……. 

…………………………………………………………………………………...…………………………. 

18. Je Vám známo hodnocení a odměňování vašich kolegů? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano  

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

19. Pokud ne, chtěl/a byste ho znát? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano 

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 



20. Jsou Vám poskytnuty zaměstnanecké benefity? 

⧠ ano     ⧠ ne (přejděte k otázce č. 23) 

21. Pokud ano, které to jsou:  

⧠ stravenky   ⧠ příspěvek na dopravu  ⧠ služební vůz 

⧠ služební telefon   ⧠ školení   ⧠ finanční odměna (prémie) 

⧠ jiné: …………………………………………. 

22. Které benefity momentálně využíváte? 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………… 

23. Uvítal/a byste nějaké další zaměstnanecké benefity? 

⧠ rozhodně ano   ⧠ spíše ano 

⧠ spíše ne    ⧠ rozhodně ne 

24. Pokud ano, uveďte které: 

⧠ služební telefon  ⧠ stravenky  ⧠ příspěvek na dopravu 

⧠ multisport karta  ⧠ vzdělávací programy ⧠ dovolená navíc 

⧠ jiné: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

25. Vaší největší motivací je: 

⧠ finanční odměna   ⧠ spokojený zaměstnavatel   

⧠ prosperující podnik  ⧠ pocit z dobře odvedené práce 

26. Vaše pracovní pozice je: 

⧠ výkonný pracovník (dělník)   ⧠ operativní management (mistr)  

⧠ střední management    ⧠ vrcholový management 



27. Jakým způsobem by se podle Vás dal vylepšit dosavadní systém hodnocení? 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 


